【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学病院事務部病院総務課 齋藤

TEL. ０７６－４３４－７１０１

                             令和元年 10月 18日

報 道 機 関  各位

富山大学附属病院は、2019年 9月 19日に厚生労働省より「がんゲノム医療拠点病

院」に指定されました。全国 34施設が指定され、富山県では当院が唯一となります。

これまで、「がんゲノム医療連携病院」として、がんゲノム医療に取り組んで参りま

したが、今後は当院単独で同医療を完結することができます。富山県や周辺医療施

設と連携し、富山県の「がんゲノム医療」発展のためにスタッフ一同、尽力してま

いります。

このたび、本院では 11月よりがんゲノム医療の保険診療を開始します。自由診療

で行っていた検査も引き続き行います。より多くのがん患者さんにがんゲノム医療

をお届けします。

ついては、下記のとおり記者会見を行いますので、取材・報道方よろしくお願い

いたします。

記

１．日 時 令和元年 10月 21日（月）１４：００～ （４０分程度）

記者会見、報道機関を対象とした質疑応答

２．場 所  富山大学附属病院管理棟３階大会議室

（富山市杉谷 2630）別添案内図参照

３．出席者

林    篤志（富山大学附属病院 病院長）

林    龍二（富山大学附属病院 がんゲノム医療推進センター長）

     井村   穣二（富山大学附属病院 病理部長）

     仁井見 英樹（富山大学附属病院 遺伝子診療部長）

厚生労働省「がんゲノム医療拠点病院」に指定

11月よりがんゲノム医療・保険診療を本格スタート

富山大学附属病院 記者会見会場案内

日 時：令和元年 10月 21日（月）14：00～

場 所：富山大学附属病院（富山市杉谷 2630） 管理棟３階大会議室

【富山大学附属病院のご案内】

【会場のご案内】

会場

大会議室

こちらのエレベーターで

３階へお越しください

	01 ニュースリリース（がんゲノム）.pdf
	02 会場案内.pdf